

UCHWAŁA Nr 577 PREZYDIUM RZĄDU

z dnia 11 sierpnia 1951 r.

w sprawie szkolenia kadr robotników kwalifikowanych kategorii III lub IV specjalności masowych w szkołach przysposobienia zawodowego.

I.

Zainteresowani ministrowie i Prezes Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego opracowują wspólnie plan szkolenia i zatrudnienia robotników kwalifikowanych kategorii III lub IV specjalności masowych dla wielkich zakładów przemysłowych ze szczególnym uwzględnieniem nowopowstających zakładów w planie 6-letnim.

II.

Do dnia 1 sierpnia 1951 r., a jeśli chodzi o lata następne — do dnia 1 kwietnia każdego roku zainteresowani ministrowie zwracają się do Prezesa Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego o wyszkolenie przez Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego w szkołach przysposobienia zawodowego w roku 1952 i w latach następnych robotników kwalifikowanych kategorii III lub IV specjalności masowych dla zakładów wymienionych w pkt I.

III.

Szkolenie robotników kwalifikowanych kategorii III lub IV specjalności masowych w szkołach przysposobienia zawodowego oraz zatrudnienie tych robotników w zakładach pracy podległych poszczególnym ministrom następuje na podstawie porozumienia między właściwym

ministrem a Prezesem Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego, zawartego według wzoru, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

IV.

Na podstawie zawartych porozumień Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego sporządzi do dnia 1 września 1951 r. zbiorczy plan szkolenia w szkołach przysposobienia zawodowego na rok 1952. Zbiorczy plan szkolenia na rok 1953 i lata następne będzie sporządzany do dnia 1 maja roku poprzedzającego rok szkolny. Plan szkolenia podlega wstępnemu zatwierdzeniu przez Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego i włączeniu w normalnym trybie do Narodowego Planu Gospodarczego.

V.

Właściwi ministrowie i Prezes Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego wydadzą przepisy wykonawcze do niniejszej uchwały oraz dopilnują jej wykonania przez podległe im jednostki gospodarcze i organizacyjne.

VI.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 15 lipca 1951 r.

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz

Załącznik do uchwały Nr 577 Prezydium Rządu z dnia 11 sierpnia 1951 r. (poz. 1072).

P O R O Z U M I E N I E

POMIĘDZY MINISTREM I PREZESEM CENTRALNEGO URZĘDU SZKOLENIA
ZAWODOWEGO ZAWARTE W DNIU W SPRAWIE SZKOLENIA I ZATRUDNIENIA
ROBOTNIKÓW KWALIFIKOWANYCH KATEGORII III LUB IV DLA
(nazwa zakładu pracy)

W związku z uchwałą Nr 577 Prezydium Rządu z dnia 11 sierpnia 1951 r. w sprawie szkolenia kadr robotników kwalifikowanych kategorii III lub IV specjalności masowych w szkołach przysposobienia

zawodowego (Monitor Polski Nr A-78, poz. 1072), pomiędzy Ministrem i Prezesem Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego zawiera się porozumienie o następującej treści:

1. Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego wyszkoli w roku w szkołach przysposobienia zawodowego robotników kwalifikowanych kategorii III lub IV według poniższego zestawienia:

Kierunek	Specjalność	Stopień kwalifikacyjny	Liczba wyszkolonych	Termin przejęcia przez zakład pracy
----------	-------------	------------------------	---------------------	-------------------------------------

2. Absolwenci szkół przysposobienia zawodowego zobowiązani będą do dwuletniej pracy w zakładach pracy podległych Ministerstwu

3. Ministerstwo zatrudni w swoich zakładach pracy wyszkolonych robotników w ilości określonej w pkt 1 niezwłocznie po ukończeniu przez nich nauki w szkole przysposobienia zawodowego. W egzaminach końcowych w szkole przysposobienia zawodowego ma prawo wziąć udział przedstawiciel Ministerstwa.

4. W stosunku do zatrudnionych absolwentów szkół przysposobienia zawodowego Ministerstwo zobowiązuje się do:

- przydzielenia pracy odpowiadającej kierunkowi szkolenia i specjalności absolwenta,
- przyznania wynagrodzenia za pracę, odpowiadającego stopniom kwalifikacyjnym uzyskanym przez absolwentów szkół przysposobienia zawodowego,
- dostarczenia im odpowiedniego zakwaterowania oraz
- przyznania im innych uprawnień według norm obowiązujących w danym zakładzie pracy.

Prezes
Centralnego Urzędu
Szkolenia Zawodowego Minister
.